АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 8 . 0 5 . 2 0 1 4   №  1 7 4
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение социальной поддержки граждан, улучшение качества

жизни инвалидов муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией» на 2014-2016 годы

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ,   формирования,

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ,

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска

от 17.09.2013 № 376,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым

решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной

территорией от 02.07.2010 № 01-44рс (с изменениями и дополнениями),

п о с т а н о в л я ю :

 1. Внести  изменения в муниципальную программу «Обеспечение

социальной поддержки граждан, улучшение качества жизни инвалидов

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением

Администрации города Оленегорска от 11.10.2013 № 426 (с изменениями),

согласно приложению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда».

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                           О.Г. Самарский

Приложение

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 28.05.2014 № 174

Изменения в муниципальную программу

 «Обеспечение социальной поддержки граждан, улучшение качества

жизни инвалидов муниципального образования город Оленегорск

с подведомственной территорией»  на 2014-2016 годы

        1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение социальной

поддержки граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией»  на 2014-

2016 годы позицию «Финансовое обеспечение программы (всего, в т.ч. по

подпрограммам, годам реализации)» изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение

программы

(всего, в т.ч. по подпрограммам,

годам реализации)

Всего по муниципальной программе: 182 374,8 тыс.руб.,

в том числе:

МБ: 19 960,5 тыс.руб., из них:

  2014 год: 6 818,0 тыс.руб.,

  2015 год: 8 626,7 тыс.руб.,

  2016 год: 4 515,8 тыс.руб.,

ОБ: - 162 414,3 тыс.руб., из них:

  2014 год: - 54 337,9 тыс.руб.,

  2015 год: - 53 132,6 тыс.руб.,

  2016 год: - 54 943,8 тыс.руб.

ВБС: 0,0 тыс. руб., из них:

  2014 год: 0,0 тыс.руб.,

  2015 год: 0,0 тыс.руб.,

  2016 год: 0,0 тыс.руб.

Подпрограмма 1 «Оказание социальной поддержки

отдельным категориям граждан» на 2014-2016 годы

Всего по подпрограмме: 168 041,8 тыс.руб., в том числе:

МБ -  7 270,0 тыс.руб., из них:

  2014 год:  2 570,0 тыс.руб.,

  2015 год:  2 350,0 тыс.руб.,

  2016 год:  2 350,0 тыс.руб.

ОБ: 160 771,8 тыс.руб., из них:

  2014 год: 52 695,4 тыс.руб.,

  2015 год: 53 132,6 тыс.руб.,

  2016 год: 54 943,8 тыс.руб.

ВБС: 0,0 тыс. руб., из них:

  2014 год: 0,0 тыс.руб.,

  2015 год: 0,0 тыс.руб.,

  2016 год: 0,0 тыс.руб.

Подпрограмма 2 «Доступная среда в муниципальном

образовании город Оленегорск с подведомственной

территорией» на 2014-2016 годы

Всего по подпрограмме: 12 667,5 тыс.руб., в том числе:

МБ: 11 025,0 тыс.руб., из них:

  2014 год: 3 732,5 тыс.руб.,

2

  2015 год: 5 722,5 тыс.руб.,

  2016 год: 1 570,0 тыс.руб.

ОБ: 1 642,5 тыс.руб.,  из них:

  2014 год: 1 642,5  тыс.руб.,

  2015 год: 0,0 тыс.руб.,

  2016 год: 0,0 тыс.руб.

ВБС: 0,0 тыс. руб., из них:

  2014 год: 0,0 тыс.руб.,

  2015 год: 0,0 тыс.руб.,

  2016 год: 0,0 тыс.руб.

Подпрограмма 3 «Ремонт жилых помещений,

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимся

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014-

2016 годы

Всего по подпрограмме: 1 665,5 тыс.руб., в том числе:

МБ: 1 665,5  тыс.руб., из них:

  2014 год: 515,5 тыс.руб.,

  2015 год: 554,2 тыс.руб.,

  2016 год: 595,8 тыс.руб.,

 ОБ:  0,0 тыс.руб.,  из них:

  2014 год: 0,0 тыс.руб.,

  2015 год: 0,0 тыс.руб.,

  2016 год: 0,0 тыс.руб.

ВБС: 0,0 тыс. руб., из них:

  2014 год: 0,0 тыс.руб.,

  2015 год: 0,0 тыс.руб.,

  2016 год: 0,0 тыс.руб.».

3

2. Таблицу раздела 6 муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Объемы финансирования муниципальной программы, тыс.руб.*

Всего 2014 год 2015 год 2016 год

План Факт План Факт План Факт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Обеспечение

социальной поддержки граждан, улучшение качества

жизни инвалидов муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией»

на 2014-2016 годы

Всего 182 374,8 0,0 61 155,9 0,0 61 759,3 0,0 59 459,6 0,0

МБ 19 960,5  6 818,0  8 626,7  4 515,8

ОБ 162 414,3  54 337,9  53 132,6  54 943,8

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

Администрация города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской области  Всего 109 118,1 0,0 35 050,1 0,0 36 407,8 0,0 37 660,2 0,0

МБ 10 200,0  3 400,0  3 400,0  3 400,0

ОБ 98 918,1  31 650,1  33 007,8  34 260,2

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

 Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской области

Всего 11 952,3 0,0 5 085,9 0,0 3 550,1 0,0 3 316,3 0,0

МБ 4075,5  1 525,5  1 434,2  1 115,8

ОБ 7 876,8  3 560,4  2 115,9  2 200,5

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи

Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской области

Всего 12 483,6 0,0 4 841,2 0,0 5 332,2 0,0 2 310,2 0,0

МБ 4 585,0  1 417,5  3 167,5  0,0

ОБ 7 898,6  3 423,7  2 164,7  2 310,2

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

Комитет по образованию Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

Мурманской области

Всего
 48 820,8 0,0 16 178,7 0,0 16 469,2 0,0 16 172,9 0,0

МБ
1 100,0  475,0  625,0  0,0

ОБ
47 720,8  15 703,7  15 844,2  16 172,9

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

Подпрограмма 1 «Оказание социальной поддержки

отдельным категориям граждан» на 2014-2016 годы Всего 168 041,8 0,0 55 265,4 0,0 55 482,6 0,0 57 293,8 0,0

МБ 7 270,0  2 570,0  2 350,0  2 350,0

ОБ 160 771,8  52 695,4  53 132,6  54 943,8

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

Подпрограмма 2 «Доступная среда в муниципальном

образовании город Оленегорск с подведомственной

территорией» на 2014-2016 годы

Всего 12 667,5 0,0 5 375,0 0,0 5 722,5 0,0 1 570,0 0,0

МБ 11 025,0  3 732,5  5 722,5  1 570,0

ОБ 1 642,5  1 642,5  -  -

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

Подпрограмма 3 «Ремонт жилых помещений,

закрепленных за детьми-сиротами и детьми,

оставшимся без попечения родителей, лицам из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей» на 2014-2016 годы

Всего 1 665,5 0,0 515,5 0,0 554,2 0,0 595,8 0,0

МБ 1 665,5  515,5  554,2  595,8

ОБ -  -  -  -

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0 »

                                                    5

3. В паспорте подпрограммы 2 «Доступная среда в муниципальном

образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» на 2014-2016

годы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой

редакции:

«Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 12 667,5 тыс.руб., в том числе:

МБ: 11 025,0 тыс.руб., из них:

  2014 год: 3 732,5 тыс.руб.,

  2015 год: 5 722,5 тыс.руб.,

  2016 год: 1 570,0 тыс.руб.,

ОБ: 1 642,5 тыс.руб.,  из них:

  2014 год: 1 642,5  тыс.руб.,

  2015 год: 0,0 тыс.руб.,

  2016 год: 0,0 тыс.руб.».

4. Таблицу раздела 4 подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

«Объем финансового обеспечения на реализацию Подпрограммы 2 за счет

средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет

11 025,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 1642,5 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 по годам ее

реализации представлено в таблице:

 Объемы финансирования муниципальной программы, тыс.руб.*

Всего 2014 2015 2016

План Факт План Факт План Факт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

«Доступная среда в

муниципальном

образовании город

Оленегорск с

подведомственной

территорией» на 2014-

2016 годы

Всего 12 667,5  5 375,0  5 722,5  1 570,0

МБ 11 025,0  3 732,5  5 722,5  1 570,0

ОБ 1 642,5  1 642,5  0,0  0,0

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

Отдел по культуре,

спорту и делам

молодежи

Администрации

города Оленегорска с

подведомственной

территорией

Всего 6 002,5  2 835,0  3 167,5  0,0

МБ 4 585,0  1 417,5  3 167,5  0,0

ОБ 1 417,5  1 417,5  0,0  0,0

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

Комитет по

образованию

Администрации

города Оленегорска с

подведомственной

территорией

Всего 1 325,0  700,0  625,0  0,0

МБ 1 100,0  475,0  625,0  0,0

ОБ 225,0  225,0  0,0  0,0

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

Комитет по

управлению Всего 2 190,0  790,0  880,0  520,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

муниципальным

имуществом

Администрации

города Оленегорска с

подведомственной

территорией

МБ 2 190,0  790,0  880,0  520,0

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

Администрация города

Оленегорска с

подведомственной

территорией

Мурманской области

Всего 3 150,0  1 050,0  1 050,0  1 050,0

МБ 3 150,0  1 050,0  1 050,0  1 050,0

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0

*Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений в

подпрограмму после получения соответствующих сведений по итогам года».

7

5. Таблицу раздела 5 подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

« №

п/п

Муниципальная программа,

подпрограмма, основное

мероприятие

 Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)  Ожидаемый конечный

результат выполнения

основного мероприятия

Соисполнители, участники Годы

реализа-

ции

Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Обеспечение

социальной поддержки граждан,

улучшение качества жизни

инвалидов муниципального

образования город Оленегорск с

подведомственной территорией»

на 2014-2016 годы»

Подпрограмма 2 «Доступная среда

в  муниципальном образовании

город Оленегорск с

подведомственной территорией»

на 2014-2016 годы»

2014-2016

годы

Всего 12 667,5 11 025,0 1 642,5 0,0

2014 5 375,0 3 732,5 1 642,5 0,0

2015 5 722,5 5 722,5 0,0 0,0

2016 1 570,0 1 570,0 0,0 0,0

1.

Задача 1: Обеспечение

доступности социокультурных

объектов для инвалидов и иных

маломобильных групп населения

Всего 6 002,5 4 585,0 1 417,5 0,0

2014 2 835,0 1 417,5 1 417,5 0,0

2015 3 167,5 3 167,5 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Основное мероприятие 1:Создание

условий доступности в

учреждениях спорта (проведение

демонтажных, строительных и

сантехнических работ в

тренировочных залах адаптивной

физкультуры  Муниципального

учреждения спорта «Учебно-

спортивный центр»)

2014-2016

годы

Всего 5 167,5 4 167,5 1 000,0 0,0

Обеспечение

беспрепятственного

доступа на спортивные

объекты для инвалидов

и иных маломобильных

групп населения

Муниципальное учреждение

спорта «Учебно-

спортивный центр»

2014 2 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0

2015 3 167,5 3 167,5 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2.

Основное мероприятие 2:

Создание условий доступности в

учреждениях культуры (ремонт

внутренних помещений

библиотеки -филиала № 1

Муниципального учреждения

культуры «Централизованная

библиотечная система»

2014-2016

годы

Всего 835,0 417,5 417,5 0,0 Обеспечение

беспрепятственного

доступа на

социокультурные

объекты для инвалидов

и иных маломобильных

групп населения

Муниципальное

учреждение

культуры

«Централизованн

ая библиотечная

система»

2014 835,0 417,5 417,5 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Задача 2: Создание универсальной

безбарьерой среды в

образовательных учреждениях

2014-2016

годы

Всего 1 325,0 1 100,0 225,0 0,0

2014 700,0 575,0 225,0 0,0

2015 625,0 625,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.

Основное мероприятие 1: Ремонт и

дооборудование  объектов

муниципального дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад № 6 «Родничок»

комбинированного вида»

2014-2016

годы

Всего 750,0 525,0 225,0 0,0 Создание условий для

совместного обучения

инвалидов и детей, не

имеющих нарушений

развития

МДОУ № 6

«Родничок»

2014 450,0 225,0 225,0 0,0

2015 300,0 300,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Основное мероприятие 2: Ремонт и

дооборудование  объектов

муниципального

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная

школа № 4»

2014-2016

годы

Всего 575,0 575,0 0,0 0,0
Создание условий для

совместного обучения

инвалидов и детей, не

имеющих нарушений

развития

Муниципальное

общеобразовател

ьное учреждение

«Средняя

общеобразова-

тельная школа №

4»

2014 250,0 250,0 0,0 0,0

2015 325,0 325,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Задача 3: Создание доступной

городской среды для инвалидов и

иных маломобильных групп

населения

2014-2016

годы

Всего 2 190,0 2 190,0 0,0 0,0

2014 790,0 790,0 0,0 0,0

2015 880,0 880,0 0,0 0,0

2016 520,0 520,0 0,0 0,0

3.1.

Основное мероприятие 1:

Реконструкция лестниц (тротуар),

пешеходных переходов и

посадочных площадок на

автобусных остановках

2014-2016

годы

Всего 2190,0 2190,0 0,0 0,0

Создание безбарьерной

городской среды

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

города

Оленегорска

2014 790,0 790,0 0,0 0,0

2015 880,0 880,0 0,0 0,0

2016 520,0 520,0 0,0 0,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.

Задача 4: Улучшение качества

жизни инвалидов, поддержка их

социального статуса

2014-2016

годы

Всего 3 150,0 3 150,0 0,0 0,0

Создание безбарьерной

городской среды

Администрация

города

Оленегорска

2014  1 050,0 1 050,0 0,0 0,0

2015 1 050,0 1 050,0 0,0 0,0

2016 1 050,0 1 050,0 0,0 0,0

4.1.

Основное мероприятие 1:

Компенсация расходов на оплату

проезда в лечебные учреждения

2014-2016

годы
Всего 1710,0 1 710,0 0,0 0,0

Обеспечение

доступности для

инвалидов медицинских

и оздоровительных

услуг

Администрация

города

Оленегорска

2014 570,0 570,0 0,0 0,0

  2015 570,0 570,0 0,0 0,0

2016 570,0 570,0 0,0 0,0

4.2.

Основное мероприятие 2:

Оказание финансовой поддержки

инвалидам и общественным

некоммерческим организациям

инвалидов

2014-2016

годы

Всего 1 440,0 1 440,0 0,0 0,0 Оказание материальной

помощи инвалидам

Заключение договоров

взаимодействия с

организациями

инвалидов

Администрация

города

Оленегорска».

2014 480,0 480,0 0,0 0,0

2015 480,0 480,0 0,0 0,0

2016 480,0 480,0 0,0 0,0

_______________